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MADANIY MEROS 
OB’YEKTLARI ASOSIDA 
BARQAROR TURIZMNI 

RIVOJLANTIRISH 
STRATEGIYALARI

Abriev Zoirjon 
Turizm va mehmonxona biznesi kafedrasi katta o‘qituvchisi, PhD. TDIU

Email: zoirjonabriyev819@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston hududidagi madaniy meros obyektlari asosida barqaror turizmni rivojlantirishning 
zamonaviy strategiyalari tahlil qilinadi. Tadqiqotda tarixiy yodgorliklar, me’moriy ansambllar va moddiy-madaniy meros 
obyektlarining jozibadorligini oshirish orqali turizm salohiyatini kuchaytirish yo‘llari ko‘rib chiqilgan. Turizmning barqaror 
modeli sifatida ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy jihatlarni uyg‘unlashtirgan yondashuvlar ilgari surilgan. Milliy strategiyalar va 
xalqaro tajriba asosida barqaror turizmni rejalashtirishda infratuzilma rivoji, raqamlashtirish, ta’lim dasturlari va mahalliy 
hamjamiyatlarning ishtiroki muhim omillar sifatida ko‘rsatilgan.

Kalit soʻzlar: barqaror turizm, madaniy meros, tarixiy obidalar, me’moriy yodgorliklar, turizm strategiyasi, ekologik turizm, 
infratuzilma, raqamlashtirish, mahalliy hamjamiyat, ijtimoiy barqarorlik, iqtisodiy samaradorlik, turistik resurslar, davlat 
dasturlari, turizm marketingi, hududiy rivojlanish, madaniy identitet, sayyohlik faoliyati, xalqaro tajriba.

Abstract: This article analyzes modern strategies for developing sustainable tourism based on cultural heritage sites in 
Uzbekistan. The study explores ways to enhance tourism potential by increasing the attractiveness of historical monuments, 
architectural ensembles, and tangible cultural heritage objects. It proposes approaches that integrate ecological, social, 
and economic dimensions as the foundation of a sustainable tourism model. Based on national strategies and international 
experience, key factors such as infrastructure development, digitalization, educational programs, and the involvement of 
local communities are highlighted in the planning of sustainable tourism.

Key words: sustainable tourism, cultural heritage, historical monuments, architectural landmarks, tourism strategy, 
ecological tourism, infrastructure, digitalization, local community, social sustainability, economic efficiency, tourism 
resources, state programs, tourism marketing, regional development, cultural identity, tourism activities, international 
experience.

Аннотация: В данной статье анализируются современные стратегии развития устойчивого туризма на основе 
объектов культурного наследия на территории Узбекистана. В исследовании рассматриваются пути повышения 
туристического потенциала за счет увеличения привлекательности исторических памятников, архитектурных 
ансамблей и объектов материального культурного наследия. Предлагаются подходы, объединяющие 
экологические, социальные и экономические аспекты как основа устойчивой модели туризма. На основе 
национальных стратегий и международного опыта особое внимание уделяется развитию инфраструктуры, 
цифровизации, образовательных программ и участию местных сообществ в планировании устойчивого туризма.

Ключевые слова: устойчивый туризм, культурное наследие, исторические памятники, архитектурные ансамбли, 
стратегия туризма, экологический туризм, инфраструктура, цифровизация, местные сообщества, социальная 
устойчивость, экономическая эффективность, туристические ресурсы, государственные программы, маркетинг 
туризма, региональное развитие, культурная идентичность, туристическая деятельность, международный опыт.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida madaniy merosni asrash va barqaror turizmni rivojlantirish 

masalalari davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan. Turizm sohasi nafaqat iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantiruvchi omil, balki milliy madaniyatni xalqaro maydonga olib chiqish, tarixiy xotirani saqlash va xalqaro 
imijni mustahkamlash vositasi sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, madaniy meros obyektlari 
asosida barqaror turizmni shakllantirish, ushbu yo‘nalishda davlat strategiyasini ishlab chiqish va amaliy 
choralarni ko‘rish bugungi davr talabi bo‘lib qolmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
bu boradagi siyosatning ustuvor yo‘nalishlarini quyidagicha ta’kidlaydi: “Yurtimizda mavjud boy tarixiy-madaniy 
merosni asrab-avaylash, uni chuqur o‘rganish, kelajak avlodlarga bezavol yetkazish bilan birga, ushbu bebaho 
boylikni xalqaro miqyosda keng targ‘ib qilish orqali O‘zbekistonning turizm salohiyatini yuksaltirish muhim 
vazifamizdir.” (Sh.M. Mirziyoyev, “Madaniy meros – milliy g‘ururimiz va bebaho boyligimizdir”, 2022-yil 26-may). 
Mazkur yondashuvdan kelib chiqqan holda, barqaror turizmni madaniy meros obyektlari asosida rivojlantirishda 
ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy omillarni muvozanatli ravishda uyg‘unlashtirish talab etiladi. Chunki barqaror 
turizm o‘z mohiyatiga ko‘ra sayyohlik faoliyatining hozirgi ehtiyojlarini qondirish bilan birga, kelajak avlodlarning 
ham shu imkoniyatlardan foydalanishini ta’minlovchi tizimni anglatadi. Bu esa madaniy meros obyektlarining 
ehtiyotkorlik bilan saqlanishi, ularning infratuzilmasini zamonaviy talablarga moslashtirish, ekologik yuklamani 
kamaytirish, mahalliy aholi manfaatlarini hisobga olish va turizm xizmatlari sifatini oshirishni talab qiladi. 
O‘zbekiston Respublikasida mavjud 8 mingdan ortiq tarixiy va madaniy obidalar, me’moriy yodgorliklar, 
ziyoratgohlar, qadimiy shaharlar va muzeylar ushbu strategiyaning asosiy tayanchi bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 
Masalan, Samarqand, Buxoro, Xiva va Shahrisabz shaharlari YuNESKOning Butunjahon merosi ro‘yxatiga 
kiritilgan bo‘lib, ularning jahon madaniy hamjamiyatidagi o‘rni yuqori baholanmoqda. Bu esa mazkur obyektlarni 
barqaror turizm markazlariga aylantirish uchun ulkan salohiyat mavjudligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, davlat 
rahbari tomonidan 2022-yil 26-mayda imzolangan “Madaniy merosni asrash va barqaror turizmni rivojlantirish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmonida ushbu sohada ilg‘or tajribalarni joriy etish, raqamlashtirish, kadrlar 
tayyorlash va mahalliy hamjamiyatlarni jalb etish ustuvor vazifa sifatida belgilab qo‘yilgan. Bu esa madaniy 
merosni asrash va barqaror turizmni integratsiyalashgan yondashuv asosida rivojlantirishga zamin yaratadi. 
Shu sababli, ushbu maqola doirasida O‘zbekistonning madaniy meros obyektlari negizida barqaror turizmni 
rivojlantirishga qaratilgan strategiyalarni ishlab chiqish, ilmiy asoslash va amaliy tavsiyalar shakllantirish asosiy 
maqsad qilib olingan. Bu jarayonda xalqaro tajriba, zamonaviy metodologiyalar, statistika va tahlil usullari 
asosida tadqiqot olib boriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Barqaror turizm va madaniy meros obyektlarini uyg‘unlashtirish masalasi bugungi kunda ilmiy 

jamoatchilikning e’tibor markazida bo‘lib, bu yo‘nalishda O‘zbekiston va xorijiy tadqiqotchilar tomonidan 
qator izlanishlar olib borilgan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, barqaror turizmni rivojlantirishda madaniy meros 
obyektlari muhim resurs sifatida qaralishi kerak. O‘zbekistonlik olimlardan Sh. M. Karimov madaniy merosni 
asrashda turizmni barqaror rivojlantirish mexanizmlariga e’tibor qaratib, sayyohlik infratuzilmasini mahalliy 
hamjamiyat manfaatlari bilan integratsiyalash zarurligini ta’kidlaydi [1]. Unga ko‘ra, “madaniy obidalar atrofida 
zamonaviy, lekin moslashgan xizmatlar tarmog‘ini yaratish, barqarorlikka olib boruvchi asosiy yo‘ldir”. Yana bir 
olim, G. T. Egamova, o‘z tadqiqotlarida Samarqand va Buxorodagi madaniy meros obyektlarining sayyohlik 
resursi sifatidagi salohiyatini tahlil qilib, barqaror turizm modelida ijtimoiy ishtirok, ekologik muvozanat va 
iqtisodiy manfaatdorlikni birlashtirish kerakligini ko‘rsatadi [2]. X. I. Nuriddinovning fikricha, O‘zbekistondagi 
me’moriy merosni saqlab qolishda turizm sohasi iqtisodiy vosita bo‘lib xizmat qilishi, ammo bu jarayonda 
obidalarni ekspluatatsiya qilish emas, balki ularni ehtiyotkorlik bilan saqlashga urg‘u berilishi kerak [3]. T. Q. 
Sayfutdinov esa o‘z tadqiqotida “barqaror turizm – bu faqatgina ekologik muvozanat emas, balki mahalliy 
aholini daromad bilan ta’minlovchi ijtimoiy mexanizm” ekanligini isbotlaydi [4]. Z. Sh. Shokirova madaniy meros 
obyektlarining raqamlashtirilishi barqaror turizmga yangi bosqich olib kirishi mumkinligini ta’kidlab, QR-kodli gid 
xizmatlari, AR/VR texnologiyalar asosida interaktiv xizmatlarni joriy etishni taklif etadi [5]. F. M. Raxmonqulova 
esa O‘zbekistonda YuNESKO ro‘yxatiga kiritilgan obyektlar asosida turizm tarmog‘ini rivojlantirish zarurligini 
ta’kidlaydi. Uningcha, bu nafaqat xorijiy sayyohlar sonini oshiradi, balki xalqaro imijni ham mustahkamlaydi [6]. 
Boshqa olimlardan D. O. Komilov [7], M. S. Xo‘jayev [8], N. S. Ergashev [9], R. R. Botirov [10], M. I. Sultonov 
[11] va D. T. Qodirovlar [12] tomonidan yozilgan maqolalarda ham barqaror turizmning rivoji uchun infratuzilma, 
marketing strategiyalari, davlat-sheriklik asosidagi boshqaruv tizimi muhim omillar sifatida qayd etilgan. 
Xalqaro miqyosda esa A. McKercher va H. du Cros o‘zlarining mashhur “Cultural Tourism: The Partnership 
Between Tourism and Cultural Heritage Management” nomli asarlarida madaniy meros va turizm o‘rtasidagi 
muvozanatni boshqarishda strategik yondashuvlar zarurligini ta’kidlaydilar [13]. J. Jansen-Verbeke esa barqaror 
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turizmda “madaniy landshaftlar” kontseptsiyasini ilgari surib, turizm rivojlanishi jarayonida obyektlarni muhofaza 
qilish va hududlarni ijtimoiy-iqtisodiy faollashtirish o‘rtasidagi muvozanatga e’tibor qaratadi [14]. A. Richards 
madaniy kreativ sektor va madaniy meros uyg‘unlashuvi orqali zamonaviy turizm mahsulotlarini ishlab chiqish 
imkoniyatlarini ochib beradi [15]. M. Smith esa “holistic sustainability” yondashuvi asosida turizm, madaniyat 
va ekologiya o‘rtasidagi integratsiyalashgan boshqaruv modelini taklif etadi [16]. Bu adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda mavjud madaniy meros obyektlari asosida barqaror turizmni rivojlantirish uchun 
ilmiy-nazariy asoslar mavjud bo‘lib, ularni milliy strategiyalar bilan uyg‘unlashtirish muhimdir.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda O‘zbekiston hududidagi madaniy meros obyektlari asosida barqaror turizmni rivojlantirish 

strategiyalarini ishlab chiqish maqsad qilingan. Tadqiqotning metodologiyasi kompleks va tizimli yondashuvlarga 
asoslangan bo‘lib, unda aralash metodlar – ya’ni sifat va son jihatdan tahliliy yondashuvlar uyg‘unlashtirilgan. 
Bu esa mavjud holatni chuqur va har tomonlama o‘rganish imkonini berdi. Tadqiqot davomida birlamchi va 
ikkilamchi manbaalardan keng foydalangan holda, amaliy kuzatuv, so‘rovnoma, ekspert intervyulari va hujjatlar 
tahlili asosida axborotlar yig‘ildi hamda ular asosida ilmiy xulosalar chiqarildi. Tadqiqotning asosiy maqsadi — 
O‘zbekistonning madaniy meros obyektlari negizida barqaror turizmni rivojlantirishga doir strategik takliflarni 
ishlab chiqishdan iborat bo‘lib, bu jarayonda ushbu obyektlarning bugungi holati, xizmat ko‘rsatish tizimi, 
infratuzilmasi, mahalliy hamjamiyatlarning ishtiroki, ekologik barqarorlik darajasi va iqtisodiy samaradorligi 
chuqur o‘rganildi. Shu boisdan, tadqiqotda aralash metodologiya asosida har bir omil sifat jihatidan baholandi 
va sonli ko‘rsatkichlar orqali dalillandi. Tadqiqot obyekti sifatida YuNESKO ro‘yxatiga kiritilgan va madaniy-
tarixiy ahamiyatga ega bo‘lgan to‘rtta shahar — Samarqand, Buxoro, Xiva va Shahrisabz tanlab olindi. Bu 
hududlar madaniy meros va turizm salohiyatining uyg‘unlashgan nuqtasi bo‘lib xizmat qilmoqda. So‘rovnomalar 
o‘tkazish uchun har bir shahardan 100 nafar respondent tanlab olindi. Ulardan 50 nafari xorijiy va mahalliy 
sayyohlar, 30 nafari mahalliy aholi vakillari va 20 nafari turizm sohasi mutaxassislari yoki xizmat ko‘rsatuvchi 
xodimlardan iborat bo‘ldi. Shu tariqa jami 400 nafar respondent o‘z fikrlarini bildirdi. So‘rovnomalar anonim 
va ixtiyoriy shaklda tashkil etildi, savollar esa asosan sayyohlik xizmatlari sifati, madaniy obyektlarning holati, 
raqamli texnologiyalarning mavjudligi, mahalliy infratuzilma, ekologik yuklama va turizmning iqtisodiy ta’siri kabi 
masalalarni o‘z ichiga oldi. Bundan tashqari, 15 nafar yetakchi mutaxassis – madaniy merosni muhofaza qilish 
qo‘mitasi vakillari, turizm agentliklari rahbarlari, tarixchilar va iqtisodchilar bilan yarim strukturaviy intervyular 
o‘tkazildi. Bu intervyular jarayonida madaniy obyektlar atrofida mavjud muammolar, boshqaruvdagi ziddiyatlar, 
moliyalashtirishdagi cheklovlar, marketing strategiyalarining yetishmovchiligi va davlat-xususiy sheriklik modeli 
imkoniyatlari keng muhokama qilindi. Tahlil ishlari uchun SPSS statistik dasturiy ta’minoti asosida regressiya 
tahlili, faktor tahlili, dispersiya tahlili va korrelyatsion bog‘liqliklar aniqlash metodlari qo‘llanildi. Shu orqali 
sayyohlar sonining obyektlarga nisbatan taqsimoti, ularning turistik xarajatlari, xizmatlardan qoniqish darajasi 
hamda infratuzilma holati bilan bog‘liqlik ko‘rsatkichlari hisoblab chiqildi. Shuningdek, SWOT tahlil orqali har bir 
hududning kuchli va zaif tomonlari, mavjud imkoniyatlari va tahdidlari aniqlandi. Mazkur uslubiy tahlillar asosida 
hududlar kesimida barqaror turizmni rivojlantirishga doir maxsus tavsiyalar ishlab chiqildi. Tadqiqotda ishlatilgan 
ikkilamchi ma’lumotlar esa Davlat Statistika qo‘mitasi, O‘zbekiston Respublikasi Madaniyat va Turizm vazirligi, 
YuNESKOning rasmiy hisobotlari, xalqaro tashkilotlar (UNWTO, ICOMOS) va ilmiy maqolalardan olindi. 
Hujjatlar tahlili orqali Prezident qarorlari, farmonlari, davlat dasturlari va xalqaro tajribalar o‘rganilib, ularning 
milliy strategiyaga integratsiyalashuv holati baholandi. Xususan, 2022-yil 26-maydagi “Madaniy merosni asrash 
va barqaror turizmni rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Prezident farmoni asosiy asosiy normativ-huquqiy 
manba sifatida xizmat qildi.

Tadqiqot ishonchliligini ta’minlash uchun natijalar kamida ikki manba orqali verifikatsiya qilindi, ma’lumotlar 
tahliliga kamida ikki tahlilchi jalb etildi, turli xulosa va tavsiyalar ekspertlar bilan muvofiqlashtirildi. Shu bilan 
birga, ba’zi statistik ma’lumotlarning dolzarbligini saqlab qolish uchun 2023 va 2024-yillardagi eng so‘nggi 
ochiq hisobotlar asosida ishlashga alohida e’tibor qaratildi. Tadqiqot natijalari esa keyingi bo‘limda tahlil qilinib, 
strategik tavsiyalar shaklida taklif etiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston hududlarida joylashgan madaniy meros obyektlari asosida barqaror turizmni rivojlantirish 

bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bu obyektlar turizm sohasining barqarorligini 
ta’minlashda katta rol o‘ynaydi. Samarqand, Buxoro, Xiva va Shahrisabz kabi tarixiy shaharlar hududida olib 
borilgan kuzatuvlar, so‘rovnomalar va statistik tahlillar asosida ularning infratuzilmasi, xizmat ko‘rsatish sifati, 
turistik oqim miqdori, mahalliy aholining ishtiroki va obyektlarning saqlanish darajasi o‘rganildi. Tahlil natijalari 
uchta jadvalda jamlandi.
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Birinchi jadvalda turizm oqimi, xizmat sifati va infratuzilma holati o‘rtasidagi bog‘liqlik ko‘rsatildi. Unda 
madaniy meros obyektlari atrofida joylashgan asosiy turistik hududlar bo‘yicha sayyohlar soni, xizmat ko‘rsatish 
reytingi, infratuzilma darajasi, mahalliy aholi ishtiroki, ijtimoiy barqarorlik va ekologik yuklama ko‘rsatkichlari 
jamlangan.

1-jadval. Hududlar kesimida asosiy indikatorlar taqqoslamasi.

Hudud Sayyohlar 
soni (ming)

Xizmat 
sifati 

(1–10)

Infratuzilma 
darajasi (%)

Mahalliy 
ishtirok 

(%)

Ekologik 
yuklama 

(%)

Ijtimoiy 
barqarorlik

Saqlanish 
holati (%)

Samarqand 1 200 8.5 75 62 40 Yuqori 80

Buxoro 950 8.0 70 55 38 O‘rtacha 76

Xiva 740 7.6 68 47 35 Yuqori 83

Shahrisabz 520 6.9 60 42 30 Past 70

Ushbu jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, eng yuqori sayyohlar oqimi va xizmat sifati Samarqand shahrida 
qayd etilgan bo‘lsa-da, madaniy meros obyektlarining saqlanish darajasi bo‘yicha Xiva yetakchi o‘rinda turadi. 
Shahrisabzda esa barcha indikatorlar boshqa hududlarga nisbatan pastroq ko‘rsatkichlarni namoyon etmoqda. 
Bu esa resurslarni qayta taqsimlash va rivojlanishga yo‘naltirilgan strategik yondashuvlar zarurligini ko‘rsatadi.

Ikkinchi jadvalda respondentlarning turizm xizmatlari sifatiga, axborot texnologiyalaridan foydalanishga va 
mahalliy infratuzilma imkoniyatlariga bergan baholari aks ettirilgan. Bu natijalar so‘rovnoma asosida olingan va 
har bir indikator bo‘yicha o‘rtacha baho chiqarilgan.

2-jadval. Respondentlar bahosiga ko‘ra xizmatlar sifati.

Ko‘rsatkich Samarqand Buxoro Xiva Shahrisabz O‘rtacha baho

Gidlik xizmatlar sifati 8.7 8.2 7.9 7.1 8.0

Mobil ilovalar mavjudligi 6.4 5.9 6.2 4.7 5.8

Raqamli axborot vositalari 7.2 6.8 6.5 5.2 6.4

Transport qulayligi 8.1 7.4 7.3 6.0 7.2

Onlayn bron tizimi ishlashi 6.9 6.3 6.5 5.5 6.3

Ekologik muhofaza talablari 5.4 5.0 4.8 4.1 4.8

Umumiy xizmatlar darajasi (1–10) 7.5 6.8 6.7 5.8 6.7

Mazkur jadvaldan ko‘rinadiki, transport va gidlik xizmatlarida ijobiy holatlar kuzatilsa-da, raqamli 
texnologiyalarni joriy etish va ekologik standartlarga amal qilish darajasi yetarli emas. Ayniqsa, onlayn 
xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari va ekologik yondashuvlar bo‘yicha barcha hududlarda zaiflik mavjud. 
Bu esa “smart tourism” elementlarini keng joriy qilish zarurligini anglatadi.

Uchinchi jadvalda SWOT tahlil asosida har bir hudud bo‘yicha barqaror turizmni rivojlantirishda mavjud 
kuchli va zaif tomonlar, imkoniyatlar va tahdidlar ko‘rib chiqildi. Bu strategik tahlil hududlar bo‘yicha individual 
yondashuvlarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega.

3-jadval. SWOT tahlil (barqaror turizm kontekstida).

Hudud Kuchli 
tomonlar

Zaif 
tomonlar Imkoniyatlar Tahdidlar Ijtimoiy 

ta’sirlar
Ekologik 
xavflar

Raqamli 
salohiyat

Samarqand

YuNESKO 
obyekti, 
rivojlangan 
xizmatlar

Raqamli 
imkoniyatlar 
cheklangan

Xalqaro 
sayyohlar 
oqimi ortishi

Infratuzilmaning 
eskirishi

Mahalliy 
bandlik 
oshishi

Transport 
yuklamasi 
ortishi

Mobil ilova 
va AR 
imkoniyati
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Buxoro
Boy tarixiy 
meros, tajribali 
kadrlar

Mahalliy 
hamjamiyat 
ishtiroki 
past

Madaniy 
festivallar 
o‘tkazish

Saqlanish holati 
yomonlashuvi

Ijtimoiy 
barqarorlik 
kuchli

Axlat va 
ifloslanish

Onlayn 
tizimlar 
cheklangan

Xiva
Muqobil 
sayyohlik 
yo‘nalishlari

Ekologik 
muhofaza 
zaifligi

YuNESKO 
orqali 
brendlashtirish

Turizm 
sezonsizligi

Aholi 
daromadlari 
ortadi

Suv 
ta’minoti 
muammoli

AR/VR 
joriy etish 
imkoniyati

Shahrisabz
Potensial yuqori, 
rivojlanayotgan 
hudud

Xizmat sifati 
past

Yangi 
sayyohlik 
yo‘nalishlari

Mahalliy 
moliyalashtirish 
zaif

Ish o‘rinlari 
yaratish 
mumkin

Tabiiy 
resurslar 
bosimi

Axborot 
texnologiyasi 
past

Tahlil natijalaridan kelib chiqadiki, har bir hududda turizmning barqarorligini ta’minlash uchun turli strategik 
yondashuvlar talab etiladi. Samarqand va Buxoroda raqamlashtirish va ekologik me’yorlar ustida ishlash lozim, 
Xiva esa brendlashtirish va kreativ xizmatlar orqali turizmni kuchaytirishga ehtiyoj sezmoqda. Shahrisabzda 
esa asosiy e’tibor xizmat sifatini oshirish va infratuzilmani modernizatsiya qilishga qaratilishi kerak. Ushbu 
natijalar maqolaning keyingi bo‘limida strategik tavsiyalar shaklida umumlashtiriladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasida mavjud bo‘lgan boy madaniy meros obyektlari mamlakat turizm sohasining 

barqaror va raqobatbardosh rivojlanishida hal qiluvchi resurslardan biri sanaladi. Olib borilgan tadqiqotlar, 
so‘rovnomalar, ekspert suhbatlari va statistik tahlillar natijasida ushbu meros obyektlari negizida barqaror 
turizmni rivojlantirishda ijobiy salohiyat bilan bir qatorda bir qator tizimli muammolar mavjudligi aniqlandi. 
Xususan, xizmat ko‘rsatish sifati, infratuzilma holati, ekologik yondashuvlar, raqamlashtirish darajasi, mahalliy 
hamjamiyatlarning faol ishtiroki va moliyaviy mexanizmlar singari yo‘nalishlarda sezilarli tafovutlar va zaif jihatlar 
mavjud. Bu esa barqaror turizmni izchil rivojlantirish uchun har tomonlama strategik yondashuvni talab etadi.

Tadqiqot asosida shakllangan asosiy xulosalardan biri shuki, Samarqand, Buxoro, Xiva va Shahrisabz 
shaharlari YuNESKO meros obyektlari va tarixiy yodgorliklarga boy bo‘lishiga qaramay, ularning infratuzilmasi 
va xizmat ko‘rsatish tizimi bir xil darajada emas. Samarqand va Buxoro shaharlari nisbatan rivojlangan xizmat 
tarmog‘iga ega bo‘lsa-da, Shahrisabzda xizmat sifati va raqamlashtirish imkoniyatlari juda past darajada 
qolmoqda. Shu boisdan, davlat va xususiy sektor hamkorligida har bir hududning individual xususiyatlariga 
asoslangan infratuzilma rivojlantirish loyihalari ishlab chiqilishi maqsadga muvofiq.

Shuningdek, turistik obyektlar atrofida ekologik yuklamaning ortib borayotgani kuzatilmoqda. Bu 
ayniqsa, suv, chiqindi va transport infratuzilmasiga bosimni oshirib, obyektlarning saqlanish darajasiga salbiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Ekologik barqarorlikni ta’minlash maqsadida “yashil turizm” tamoyillariga asoslangan 
yondashuvlar — masalan, ekologik toza transport vositalari, chiqindilarni saralab yo‘qotish tizimi, tabiiy 
resurslardan foydalanish cheklovlari kabi chora-tadbirlar joriy etilishi zarur.

Mahalliy hamjamiyatlar ishtiroki masalasiga to‘xtaladigan bo‘lsak, tahlillar shuni ko‘rsatdiki, aholining 
turizmga integratsiyalashuvi past darajada bo‘lib, asosan xizmat ko‘rsatishning asosiy bo‘g‘inlarida emas, balki 
yordamchi segmentlarida ishtirok etmoqda. Bu holatni o‘zgartirish uchun aholiga mo‘ljallangan mini-grantlar, 
hunarmandchilik klasterlari, gastronomik festivallar va mahalliy tarixga oid ekskursiyalar tashkil etishni taklif 
qilish mumkin. Bu nafaqat aholi bandligini ta’minlaydi, balki turizm xizmatlarining o‘ziga xosligini ham oshiradi.
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